糖尿病療法研究会

第２8 回研修会のお知らせ

薬剤師会生涯教育認定 2 単位 （ CDE 認定更新のための研修単位 第 1群 1 単位 ）

謹啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。第 28 回研修会を下記の

日程で開催致します。お忙しい中、大変恐縮ですが、お気軽にご参加ください。

謹白

連絡先：熊本中央病院薬局 山崎康晴
    （糖尿病療法研究会事務局）

記

日時：平成 22 年 5 月 15 日（土曜日）14：00～17：00
場所：熊本大学薬学部 宮本記念館 コンベンションホール

①「漢方薬を取り巻く状況」

株式会社ツムラ 福岡支店 学術課  福田 福巳 氏

     ②「コンビニでも買える安全な解熱鎮痛薬アセトアミノフェンの危険な一面」
          ～アセトアミノフェン誘発性喘息、肝障害の基礎と臨床～

       熊本大学大学院生命科学研究部（薬学系）薬剤情報分析学分野 助教

                石塚 洋一 先生

・・・ 休憩・質疑 ・・・

        特別講演

③「地域医療連携パスによる糖尿病の服薬支援」

     ～在宅から漢方治療、薬膳による予防・食育活動まで～

      講師 フローラ薬局代表取締役 東京薬科大学客員教授

篠原 久仁子 先生

・・・ 質疑 ・・・

以上

共催  熊本県病院薬剤師会 糖尿病療法研究会

                             熊本営業所